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Polskiej Misji Katolickiej  
dla Kantonów Zurych i Glarus

NEWSLETTER

Wiadomości, archiwum działalności            
i zapowiedzi wydarzeń 
Serdecznie zapraszamy Państwa do zapoznania się z czternastym wydaniem 
„Newslettera Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu”.

Drodzy Czytelnicy! 

Przed trzema laty, kiedy ukazał się 
pierwszy numer Newslettera Pol-
skiej Misji Katolickiej w Zurychu, 
ówczesny jej dyrektor wyraził na-
dzieję na życzliwe przyjęcie nowe-
go sposobu komunikacji. Obecnie 
nasze pismo jest wysyłane do oko-
ło tysiąca adresatów. Newsletter 
od początku istnienia dostarcza 
„good news”. Oto kilka z nich w 14. 
numerze.  
Papież Franciszek odwiedzi w Ge-
newie Ekumeniczną Radę Kościo-
łów oraz będzie celebrował dla 
wiernych Mszę św. Trzy dni później, 
w niedzielę 24 czerwca, odbędzie 
się w naszej misji prezentacja na 
temat najnowszej adhortacji apo-

stolskiej Gaudete et Exsultate, czyli 
O powołaniu do świętości w świe-
cie współczesnym. Za nami jedno-
dniowa wycieczka do Solury            
z dwoma wariantami zwiedzania: 
natura lub kultura, czyli Muzeum 
im. Tadeusza Kościuszki, Wąwóz 
św. Vereny, Weissensten. W paź-
dzierniku pielgrzymka do Padwy, 
San Giovanni Rotondo, Gargano, 
Loreto, Manoppello oraz Lanciano.  
Już teraz mogą Państwo odwie-
dzać naszą nową stronę inter-
netową. Jest dwujęzyczna i odpo-
wiada swoim wyglądem stronie 
głównej Kościoła katolickiego       
w kantonie Zurych. Znajdą tam 
Państwo relacje z ostatnich wyda-
rzeń wraz z zapowiedzią nadcho-
dzących. Ale strona internetowa to 

nie wszystko. Siedziba naszej misji 
znajduje się od kilku lat w pomie-
szczeniach Johanneum. Wraz          
z przeniesieniem sekretariatu          
z prywatnego mieszkania do Jo-
hanneum dostaliśmy także nowy 
adres: Aemtlerstrasse 43a, który 
daje naszej misji stabilizację i do-
bre warunki do pracy na wiele lat.  

Dziękuję za zaufanie i zapraszam 
do udziału w naszym życiu liturgi-
cznym i kulturalnym. 

Wszystkim życzę udanych wakacji, 
ale wcześniej zapraszam na błogo-
sławieństwo podróżujących i poja-
zdów w pierwszą niedzielę lipca. 

ks. Grzegorz Piotrowski

Gaudete et Exsultate 
Nowa strona internetowa 
>>> strona 2 
Najbliższe wydarzenia 
>>> strona 3-5 
Rekolekcje wielkopostne 
>>> strona 6 
Droga Krzyżowa 
>>> strona 7 
Wielki Tydzień 
>>> strona 8-11 
Tajemnica Eucharystii 
>>> strona 12 
Wigilia zesłania Ducha św. 
Pomaganie przez czytanie 
>>> strona 13 
Boże Ciało 
>>> strona 14 
Wycieczka do Solury 
>>> strona 15 
Z Maryją do Jezusa 
Nowa wiadomość 
>>> strona 16-17 
Dni młodzieży 
>>> strona 18 
Dzień ministranta na sportowo 
Grill młodzieży 
>>> strona 19 
Majówka w Benken 
Grupa Żywego Różańca 
>>> strona 20 
Felieton - Arytmetyka cierpienia 
>>> strona 21 
Kartka wielkanocna 
>>> strona 22 
Rekolekcje z Jackiem Pulikowskim 
>>> strona 23

WAKACJE

http://www.zh.kath.ch/polenmission
http://www.zh.kath.ch/polenmission
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Zapowiedzi wydarzeń 

GAUDETE ET EXSULTATE
Zapraszamy Państwa na prezentację, wykład i dyskusję nad 
Papieską Adhortacją Apostolską: Gaudete et Exultate. 
Niedziela, 24 czerwca 2018 
Johanneum, Art Lounge  

Program: 
10.30 Kawa i ciasto 
11.00 Prezentacja 
11.40 Pytania i dyskusja 
12.10 Zakończenie 

Serdecznie zapraszamy. 

Papieski dokument rozważa aktualność Bożego wezwania      
we współczesnym świecie, ze wszystkimi jego możliwościami, 
wyzwaniami i zagrożeniami. Bóg pragnie, abyśmy byli świętymi, 
i oczekuje, że nie będzie zadowalało nas życie przeciętne, 
rozwodnione i puste, ale zaryzykujemy wędrówkę Jego 
drogami. Papież zachęca do dostrzegania świętości w ludziach, 
którzy nas otaczają: w rodzicach, w pracujących, w osobach 
starszych i chorych. Idąc drogami świętości, zawsze możemy 
liczyć na pomoc Boga, na to, że postawi na naszym szlaku tych, 
którzy będą nas wspierać i pobudzać do osiągnięcia celu 
naszej wędrówki. A ci, którzy już znaleźli się przed obliczem 
Boga, utrzymują z nami więź miłości i komunii, wspierając nas    
i wstawiając się za nami.

NOWA STRONA INTERNETOWA

Z radością informujemy Państwa o uruchomieniu naszej  nowej 
strony internetowej i serdecznie zapraszamy do jej odwie-
dzenia: 

www.zh.kath.ch/polenmission  

Nasza strona oprócz nowego wyglądu ma również kilka 
nowych rozwiązań, które ułatwią Państwu kontakt z nami i u-
sprawnią naszą współpracę. Znajdą Państwo na niej kalendarz    
z najważniejszymi wydarzeniami, mapkę dojazdu, galerię         
ze zdjęciami oraz dokumenty i formularze dostępne online.      
A dla osób nieposługujących się językiem polskim przygo-
towaliśmy dodatkowe ułatwienie - strona jest dwujęzyczna!

http://www.zh.kath.ch/polenmission
http://www.zh.kath.ch/polenmission
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Zapowiedzi wydarzeń 

ODPUST W PARAFII SERCA 
JEZUSOWEGO 

Niedziela, 10 czerwca 2018, godz. 10.00 
„Uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem"  
(Mt 11,29).  

Parafia Herz Jesu, przy której Polska Misja Katolicka w Zurychu 
ma swoją siedzibę, obchodzi swoje święto patronalne.  
W tym dniu modlimy się wspólnie na Mszy św. o godz. 10.00. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich do wspólnej modlitwy           
i wspólnego świętowania. 

Uwaga:  
Nie ma w tym dniu, tj. 10 czerwca,  
Mszy św. w języku polskim o godz. 12.15.

DZIĘKCZYNIENIE ZA DAR 
PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ

Niedziela, 17 czerwca 2018, godz.12.15 
„Nie zapominajcie, że Jezus chciał pozostać obecny osobiście    
i rzeczywiście w Eucharystii, w niezmierzonej tajemnicy, ale 
pewnej rzeczywistości, aby w autentyczny sposób urzeczy-
wistnić tę swoją miłość indywidualną i zbawczą!”  
– św. Jan Paweł II 

17 czerwca, wraz z dziećmi świętującymi rocznicę swojej 
Pierwszej Komunii Świętej oraz dziećmi, które w tym roku 
przystąpiły do Stołu Pańskiego po raz pierwszy, będziemy 
dziękować za dar Eucharystii. 

Zachęcamy wszystkich do dziękczynienia za ten dar oraz         
do modlitwy w intencji tych wszystkich dzieci.

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO 
KIEROWCÓW

ZAKOŃCZENIE ROKU 
SZKOLNEGO

Niedziela, 1 lipca 2018, godz. 12.15 
„Boże, spraw, aby piękno tego świata, który stworzyłeś, wraz     
z radością Twej łaski, mogły mi towarzyszyć na wszystkich 
drogach moich”. 

Przed zbliżającym się czasem wakacji zapraszamy wszystkich   
w niedzielę 1 lipca (Msza św. godz. 12.15) do wspólnej 
modlitwy i błogosławieństwa kierowców, wszystkich wybiera-
jących się w podróż, a także pojazdów. 
Będziemy modlić się za wstawiennictwem św. Krzysztofa, który 
czczony jest jako patron kierowców. 

„Boże, pobłogosław mojej podróży. Spraw, abym jechał 
bezpiecznie i  szczęśliwie dotarł do celu. Boże, prowadź! Święty 
Krzysztofie, módl się za nami! Amen”.

Niedziela, 1 lipca 2018, godz. 12.15 
„Lato pachnie wakacjami, a wakacje akacjami, świeżą trawą               
i kwiatami  z kolorowych łąk.  
(...) 
Smak wakacji, zapach lata,  
wiatr od morza, słońce w górach,  
kolorowy zawrót głowy,  
najpiękniejszy czas…” 

Po całorocznej pracy dzieci wraz z nauczycielami i rodzicami 
podziękują za wspólny czas nauki. Nasze dziękczynienie rozpocznie 
się Mszą św. o godz. 12.15, następnie program artystyczny w dużej 
sali Johanneum - przygotowany przez dzieci i nauczycieli z Polskiej 
Szkoły przy PMK w Zurychu oraz spotkanie przy stole - apero. 
Serdecznie zapraszamy do wspólnego świętowania.

Zapowiedzi przygotowała Małgorzata Milczuk
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Niedziela, 26 sierpnia 2018 
„Ojczyzna moja - to ten duch narodu, 
Co żyje cudem wśród głodu i chłodu, 
To ta nadzieja, co się w sercach kwieci, 
Pracą u ojców, a piosnką u dzieci!” 
„Ojczyzna”  M. Konopnicka 

Po wakacyjnym odpoczynku i po pierwszym dzwonku w szkole 
szwajcarskiej, czas na dzwonek w szkole polskiej. 

Rozpoczniemy Mszą św. o godz.12.15, prosząc o błogosławień-
stwo na czas nauki i pracy. 
Cieszymy się z możliwości poznawania polskiej kultury i historii.

ROZPOCZĘCIE ROKU 
SZKOLNEGO

LIPIEC 

W każdą niedzielę – Msza św. o godz.12.15 
I piątek miesiąca (6.07) – spowiedź od godz.18.30 
Msza św. o godz.19.30 
I sobota miesiąca (7.07) – Msza św. o godz. 9.00 
następnie różaniec fatimski i konferencja 

Zapowiedzi wydarzeń 

WAKACYJNY PROGRAM LITURGICZNY

SIERPIEŃ 

W każdą niedzielę – Msza św. o godz.12.15 
I piątek miesiąca (3.08) –  spowiedź od godz.18.30 
 Msza św. o godz.19.30 
I sobota miesiąca (4.08) – godz.10.00 różaniec fatimski 
następnie Msza św. o godz. 10.45    
Uroczystość Wniebowzięcia NMP (15.08) – Msza św.       
o godz. 19.00 

Polska Misja Katolicka w Zurychu zaprasza wszystkich chętnych          
do udziału w rekolekcjach biblijnych, które odbędą się 29.09–30.09 br. 
Rekolekcje poprowadzi jezuita z Krakowa o. Mariusz Balcerek.  

Poruszone zostaną następujące tematy: 
● Biblia - struktura, liczby, zawartość 
● Jak czytać i modlić się Pismem Świętym? 
● Medytacja ignacjańska 
● Lectio Divina 
● Refleksja po modlitwie i wcielenie Słowa w życie 
● Jak dzielić się poruszeniami wynikającymi z modlitwy  
(czas na świadectwa) 
● Głoszenie Słowa 
Wszystkich chętnych prosimy o zgłaszanie się drogą mailową  
do sekretariatu misji (misja.zurich.sekretariat@gmail.com)  
do dnia 20 września 2018 r. Serdecznie zapraszamy!  

 BIBLIJNE REKOLEKCJE 
„DOTKNIJ ŻYWEGO SŁOWA”

Zapowiedzi przygotowała Małgorzata Milczuk

mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com
mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com
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Zapowiedzi wydarzeń 

SPOTKANIE POLAKÓW PRZY 
SANKTUARIUM W QUARTEN

Serdecznie zapraszamy na spotkanie Polaków przy Sanktua-
rium Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej w Quarten.  
Sobota 9 czerwca 2018, rozpoczęcie o godz. 13.30. 

Program 
Nabożeństwo w sanktuarium 
Spojrzenie wstecz i w przyszłość 
Impuls: kapitał łask 
Spotkanie przy kawie 
Okazja do spowiedzi lub do osobistej rozmowy 
Uroczysta Msza św. (godz. 17.00) 
Nowe rozesłanie pielgrzymujących sanktuariów 
Zakończenie ok. godz. 18.15 

Z radością oczekujemy Was w Quarten. 
Sr. Ursula-Maria Bitterli, Sr. M. Celestyna Krasoń  
i Sr. M. Antonia Stanek 

Uwaga! Prosimy o zabranie z sobą pielgrzymujących 
sanktuariów. Dzieci mają osobny program. 
Projekt „Unterwegs zu dir“ / Pilgerheiligtum, Neu-Schönstatt, 
Josef-Kentenich-Weg 1, 8883 Quarten, 081 511 02 58 
projekt.ph@schoenstatt.ch

CHILBI W PARAFII                    
NA WIEDIKONIE

Sobota, 9 czerwca 2018 
godz. 13.00 do godz. 21.30 

Na nasze patronalne święto są zaproszeni starsi i młodsi, mali    
i duzi. Czekamy na was! 
Sobota, 9 czerwca 2018, od godz. 13.00 na wewnętrznym 
podwórku za Johanneum. 

Czeka na Państwa wiele atrakcji: zawody, nauka tanga, baj-
kowy dmuchany zamek, naleśniki oraz animacja dla dzieci. Nasz 
kuchenny team ucieszy się, gdy odwiedzicie Cafe Bar. Będzie 
tam serwowana kawa, ciasto, kiełbasa z grilla i odświeżające 
napoje. 

godz. 13.00 muzyka z DJ Lee 
godz. 14.00 taneczną animację poprowadzi Sonja  
godz. 14.30 jedzenie 
godz. 17.00 Pace e Bene - Msza św. dla rodzin, z oprawą 
przygotowaną przez szkołę muzyczną  
godz. 18.30 Taneczny show HOA 
godz. 19.30 Tango Workshop (warsztaty tango) 
godz. 21.30 zakończenie 
Niedziela, 10 czerwca 2018, godz. 10.00, uroczysta Msza św. 
dwujęzyczna

Zapowiedzi przygotowała Małgorzata Milczuk

Nauki przedmałżeńskie w Polskiej Misji w Zurychu odbywają się w cyklu dwóch 
spotkań. Jedno spotkanie prowadzi ksiądz, a drugie - małżeństwo. Oba tworzą 
całość. Kolejność, w której odbędą Państwo te spotkania, nie ma znaczenia. 

Najbliższy termin 
Nauki z księdzem 
14.09.2018 w godz. 18.30-23.00,   Art Lounge, piętro -1 

Spotkania odbywają się w centrum  pastoralnym Johanneum, które znajduje się 
przy kościele Herz Jesu Wiedikon -  Aemtlerstrasse 43a, 8003 Zürich 
Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt z sekretariatem misji 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com 

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI

mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com
mailto:projekt.ph@schoenstatt.ch
mailto:projekt.ph@schoenstatt.ch
mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com


Wydarzenia w PMK w Zurychu 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE

Rekolekcje to są takie lekcje, gdzie człowiek mały i duży stara 
się być lepszy. 

To były trzy intensywne dni Wielkiego Postu, a wszystko za spra-
wą ks. prof. dr. hab. Krzysztofa Guzowskiego. Tematem 
przewodnim było rozważanie o Duchu Świętym. To trudny, mało 
znany, ale niezwykle ważny fragment wiary katolickiej. 
Dzień pierwszy. Duchu Święty, daj mi siłę Tobie służyć. On wy-
słucha tej prośby. 
Dzień drugi. Nie czekaj na cuda w swoim życiu, działaj!  

To są twoje cuda - twoje życie i twoja wolna wola. Ćwicz ją! 
Uwierz    w ogromną rolę modlitwy. Poznawaj, czytaj, rozważaj! 
Dzień trzeci. Aby przyjąć prowadzenie przez Ducha Świętego, 
należy odrzucić lęki i mu zaufać! Duchu Święty, prosimy Cię, 
abyś dał nam oczy Jezusa, uszy Jezusa, abyśmy mogli być 
wolnymi dziećmi Boga. 
Boża Opatrzność ma władzę nad ludzkim życiem, więc nie ma 
się co martwić, tylko mu zaufać. Niebo jest w nas! Jest blisko. 

Renata Moskwa
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Wydarzenia w PMK w Zurychu 

DROGA KRZYŻOWA

Droga Krzyżowa, czyli wspomnienie 
Boga-Człowieka, który padał pod cię-
żarem krzyża po okrutnych torturach 
biczowania. 

Jego ciało było wymęczone, okropnie 
poranione. Prawie 50-kilogramowa belka była 
ogromnym ciężarem dla człowieka po tor-
turach, głodnego i spragnionego, w gorącym 

śródziemnomorskim klimacie. Niósł ją, by na 
końcu zostać przybity gwoździami, zawisnąć 
na krzyżu i umierać w potwornym cierpieniu. 
Ludzie zgotowali tak straszny los drugiemu 
człowiekowi, zadali wiele ran, sprawiając 
okrutny ból. 
Jezus też wolałby siedzieć spokojnie u swo-
jego Ojca w niebie. Znosił to cierpienie nie ze 
względu na swoje przewinienia, ale po to, by 
nam zapewnić przyszłość w niebie. Jak to 

możliwe, że ktoś, kto wcale mnie nie znał, 
zgodził się na tak okrutny los dla mojej 
lepszej przyszłości?! 

A zatem wcale nie chodzi o to, by dążyć tylko 
do wygody i bezpieczeństwa, gdy na drugiej 
szali jest potrzebujący bliźni… 

Renata Moskwa 
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W nocy z 23 na 24 marca 2018 r. w na-
szej misji już po raz czwarty wspólnie 
przeżyliśmy Ekstremalną Drogę Krzy-
żową. Dołączyliśmy do około 100 ty-
sięcy uczestników w Polsce i na całym 
świecie. 

Dlaczego ekstremalna? 
Tak tłumaczą to pomysłodawcy stowarzy-
szenie Wiosna: „Ekstremalna, bo trzeba poko-

nać trasę 30 km w nocy. Samotnie lub w sku-
pieniu. Bez rozmów i pikników. Musi boleć, 
byś opuścił swoją strefę komfortu i powiedział 
Bogu: jestem tutaj nie dlatego, że masz coś 
dla mnie zrobić, ale dlatego że chcę się z To-
bą spotkać”. I dodają: To droga do nowego 
życia.  
Nasza grupa o północy z błogosławieństwem 
księdza Grzegorza wyruszyła w drogę z koś-
cioła Herz Jesu przez Uetliberg, grzbietem do 
Felsenegg, Buchenegg i z powrotem wzdłuż 
rzeki Sihl. Całonocną wędrówkę zakoń-

czyliśmy śniadaniem i wspólnym uczestnic-
twem w porannej Eucharystii. 

Serdeczne Bóg zapłać za organizację i ucze-
stnictwo! Wszystkich zainteresowanych 
zachęcamy już teraz do zarezerwowania sobie 
czasu na EDK w przyszłym roku – jest to 
zawsze ostatni piątek przed Niedzielą 
Palmową. 

                                                                                             
Agnieszka Rychlewska

POZA STREFĄ KOMFORTU 
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Wielki Tydzień w PMK w Zurychu 

NIEDZIELA PALMOWA

WIELKI CZWARTEK
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Wielki Tydzień w PMK w Zurychu 

WIELKI PIĄTEK

WIELKA SOBOTA
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Wielki Tydzień w PMK w Zurychu 

WIELKA SOBOTA — LITURGIA ŚWIATŁA



 11

Wielki Tydzień w PMK w Zurychu 

WIELKANOC



 12

Wydarzenia w PMK w Zurychu 

TAJEMNICA EUCHARYSTII

Są wydarzenia, które pozostają w na-
szej pamięci na wiele lat, niektóre         
– na całe życie. 

Niedziela 15 kwietnia 2018 roku wpisała się 
zapewne w serca 39 dzieci z Polskiej Misji 
Katolickiej w Zurychu. Wtedy właśnie odbyło 
się ich pierwsze spotkanie z Chrystusem Eu-
charystycznym. To wydarzenie było także 
świętem całej naszej wspólnoty. 
Dzieci zaznaczały w ciągu całego roku swoją 
obecność w naszej misji, uczestnicząc w ko-
lejnych etapach przygotowania: w uroczystym 
przyjęciu różańca, medalika, modlitewnika 
oraz w odnowieniu przyrzeczeń chrzcielnych. 
Wszystkie te wydarzenia były poprzedzone 
specjalnymi spotkaniami rodziców z księdzem 

Grzegorzem Piotrowskim, a dzieci z katechet-
ką Małgorzatą Milczuk. 
Punkt kulminacyjny nastąpił podczas niedziel-
nej Mszy św., w czasie której dzieci już w peł-
ni uczestniczyły w Eucharystii. Sakramentu 
Eucharystii udzielił ksiądz Grzegorz, który      
w kazaniu podkreślił, jak wielką tajemnicą,  
nie do ogarnięcia ludzkim umysłem, jest 
obecność Chrystusa w małej Hostii. Ten cud 
dokonuje się podczas każdej Eucharystii 
sprawowanej we wszystkich zakątkach świata.  
Autentyczne skupienie i radość dzieci pod-
czas uroczystości oraz ich modlitwa dają na-
dzieję, że Chrystus został uwielbiony w ich 
sercach. Dzieci wykonały z prezbiterium pieśń 
na dziękczynienie, prawdziwie modląc się jej 
słowami: „Im więcej mam lat, tym bardziej 

odkrywam, że Przyjacielem moim, Boże, 
jesteś Ty.  Im więcej mam lat, tym częściej Cię 
wzywam. 
Potrzebuję Cię! 
Jezu, kochasz mnie swoim Słowem,  
Naucz mnie słuchać. 
Jezu, kochasz mnie w Hostii białej,  
Naucz mnie wielbić”.  

Pozostaje nam życzyć dzieciom, aby Pan 
Jezus stał ich przyjacielem i przewodnikiem 
na całe życie. Rodzicom dziękujemy za życz-
liwość i zaufanie.  

Tekst: Małgorzata Milczuk 
Foto: Aneta Giernalczyk
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WIGILIA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO

W dzień przed świętem Zesłania Ducha 
Świętego, w sobotni wieczór 19 maja, 
Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym 
„Lumen Christi” wraz z wiernymi trwała na 
modlitwie w oczekiwaniu na obiecanego 
Parakleta, ufając słowom Jezusa: „Ja zaś 
będę prosił Ojca, a innego Pocieszyciela 
da wam, aby z wami był na zawsze – 
Ducha Prawdy, którego świat przyjąć nie 
może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. 
Ale wy Go znacie, ponieważ u was prze-
bywa i w was będzie. Nie zostawię was 
sierotami – Przyjdę do was”  
J 14, 16-18. 

Uroczystość rozpoczęliśmy Mszą św., którą 
odprawił ks. Grzegorz Piotrowski. Jego 
rozważania podczas homilii na temat owoców 

Ducha Świętego pogłębiły naszą ufność, że 
dar Ducha Świętego jest darem ojcowskiego 
serca Boga, że ten dar jest zdolny przemie-
niać nas dogłębnie, uzdrowić z naszych 
słabości i jest konieczny dla wypełniania 
osobistego powołania. Po Eucharystii został 
odśpiewany akatyst ku czci Bogurodzicy. 
Hymn ten wychwala obecność Maryi               
w Tajemnicy Słowa Wcielonego i jego Koś-
cioła. Pieśnią tą prosiliśmy Maryję, naszą 
Matkę, by przyspieszała swoimi modlitwami 
przyjście Ducha Świętego do naszych serc. 
Wielbiliśmy Boga Ojca, gromadząc się na 
wzór Apostołów w Wieczerniku, którzy wraz   
z Niepokalaną Maryją, wychwalając Jego do-
broć i majestat, ufali, że otrzymają naprawdę 
Ducha Świętego – Jego dary, Jego powo-
łanie, Jego miłość.   

Na zakończenie prosiliśmy, by Duch Święty 
zakończył dzieło rozpoczęte przez Jezusa.     
By napełniał Kościół i rządził nim, zespalał go 
i jednoczył, a zstępując nieustannie przez 
sakramenty, uświęcał tych, którzy je przyjmu-
ją. By swoją Mocą odnowił oblicze ziemi, 
naszej misji, naszej wspólnoty i każdej duszy. 
Aby ON mógł w nas działać, oddaliśmy mu 
swoje życie aktem zawierzenia św. Arnolda 
Janssena. 

Małgorzata Taralczak 
Wspólnota Lumen Christi   

                                                                                                               
Zapraszamy na spotkania modlitewne             
w każdy wtorek po Mszy św. o 19.00 i w każdy 
trzeci wtorek miesiąca na adorację 
Najświętszego Sakramentu z modlitwą 
uwielbienia.               

POMAGANIE PRZEZ CZYTANIE
Polka potrafi! W niedzielę 27 maja grupa 
Polka w Zurychu działająca przy Polskiej 
Misji Katolickiej oraz wolontariusze ze 
stowarzyszenia Żar Serca z Żar w woj. lu-
buskim zorganizowali miniakcję chary-
tatywną pod hasłem „Pomaganie przez 
czytanie”. 

Głównym celem akcji była sprzedaż ksią-
żeczki pt. „Cziczi – jaszczurka z Kara-
ibów”,  autorstwa założycielki stowarzy-
szenia Ewy Kołodziejczyk. Pieniądze ze 
sprzedaży przeznaczane są na pomoc 
ciężko chorym dzieciom, podopiecznym 
stowarzyszenia – przede wszystkim na ich 
rehabilitację.  
Książeczka ma również charakter edu-
kacyjny. Główna bohaterka, mała i dziel-
na jaszczurka o imieniu Cziczi, podróżuje 
przez świat i mimo różnych przeciwności 
losu udowadnia, że każdy może zostać 

bohaterem. Uczy nas, by pokonywać  sła-
bości i trudy, a przy tym nie tracić radości 
i sensu życia. 

Podczas spotkania były również sprzeda-
wane kawa, lemoniada i pyszne domowe 
ciasto. Mimo że w niedziele przedpołu-
dnie było piękne i skłaniało do spacerów, 
frekwencja dopisała. Mamy nadzieję, że 
każdy, kto nas odwiedził, nie tylko 
spędził miło czas, ale także wrócił do do-
mu z poczuciem spełnienia dobrego 
uczynku. Akcja była owocna, a cały do-
chód został przekazany na pomoc 
podopiecznym stowarzyszenia. 

Wszystkim darczyńcom i osobom za-
angażowanym w akcję składamy serde-
czne Bóg zapłać. 

                                                                                                     
Katarzyna Rutkowska
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W SAKRAMENCIE UTAJONY
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Ja wiem, w Kogo ja wierzę, 
stałości duszy mej. 

Mój Pan w tym Sakramencie 
pełen potęgi swej. 

To Ten, co zstąpił z nieba, 
co życie za mnie dał. 

I pod postacią chleba 
pozostać z nami chciał

Uroczystość Najświętszego  
Ciała i Krwi Chrystusa 

   
31 maja 2018

Fot. A. Giernalczyk
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Z WIZYTĄ U KOŚCIUSZKI

Na wycieczkę do Solury wyruszyliśmy 
w sobotni poranek 2 czerwca. Przed 
kościołem uczestnicy spotkali się          
z ks. Grzegorzem, a potem razem 
wsiedliśmy do autokaru. 

Poranek można było spędzić na dwa sposoby, 
uczestnicząc bądź w programie „Natura”, 
bądź w programie „Kultura”. Program 
popołudniowy był wspólny.  

Grupa „Natura” spędziła poranek na górze 
Weisenstein, gdzie po krótkiej jeździe 
wyciągiem gondolowym i chwili poświęconej 
na podziwianie widoków urządzono grill. 
Mimo że na początku zaczynało się chmurzyć, 
groźba deszczu minęła i cieszyliśmy się 
piękną pogodą. Nasze pełne energii pociechy 
miały dużo radości i doskonale spisały się, 
piekąc (bez wypadków) kiełbaski i bawiąc się 
w plenerze. 

Grupa „Kultura” wraz z ks. Grzegorzem udała 
się do centrum Solury. Zwiedzanie rozpo-
częliśmy wizytą w muzeum gen. Tadeusza 
Kościuszki.  Podziwiając eksponaty, słucha-
liśmy komentarza pani kustosz okraszonego  
ciekawostkami z życia generała. Dowie-
dzieliśmy się między innymi, że Kościuszko 
nie tylko był zdolnym, a przy tym skromnym 
człowiekiem, ale też miał romantyczne 
usposobienie. Był także dobroczyńcą, którego 

idealizm wyprzedzał ówczesne realia. Poniż-
sze dwie ciekawostki z życia generała wspa-
niale to ilustrują. W uznaniu zasług na służbie 
w armii amerykańskiej Kościuszko otrzymał   
w Stanach Zjednoczonych posiadłość ziemską 
i sporą sumę pieniędzy. Część tych pieniędzy 
przeznaczył na wykupienie niewolników ze 
swojej posiadłości oraz na zapewnienie im 
podstawowej edukacji. Duszę romantyka 
Tadeusz Kościuszko pokazał, gdy – sam 
doznawszy dwukrotnie odrzucenia oświad-
czyn z powodów finansowych – przekazał 
Emilii Zeltner, córce swego przyjaciela,           
w spadku część swojego majątku, aby umoż-
liwić jej wymarzone zamążpójście.  
 Po zakończeniu wizyty w muzeum Koś-
ciuszki, udaliśmy się pod okiem ks. Grzegorza 
do katedry i kościoła Jezuitów, gdzie ksiądz 
podzielił się z nami wieloma ciekawostkami. 
Po drodze zajrzeliśmy na rynek pełen 

lokalnych specjałów i świeżych owoców. 
Ksiądz Grzegorz zachwalał w opowieściach 
smak miejscowych tortów i bulionu z winem. 
Rozbudził w nas przy tym taki apetyt na 
wspomniane słodkości, że po szybkim pikniku 
nad rzeką Aare udaliśmy się do pobliskich 
cukierni w poszukiwaniu tortów.  Rzeczywiście 
były wyśmienite. Polecamy! 
Po południu grupy „Kultura” i „Natura” spot-
kały się przy Baseltor i razem udały do malo-
wniczego Wąwozu św. Vereny. Zrobiliśmy tam 

wiele zdjęć na romantycznych mostkach            
i zwiedziliśmy tamtejsze kaplice. Dzień zakoń-
czyliśmy wizytą przy pomniku grobowym 
Tadeusza Kościuszki w Zuchwilu i zwiedze-
niem kaplicy żołnierzy internowanych. Około 
godziny 18 autokar powrócił z nami pod 
kościół Herz Jesu w Zurychu. 
Był to wspaniały, radosny i słoneczny dzień. 
Nie tylko mieliśmy okazję pozwiedzać               

i usłyszeć wiele ciekawych opowieści, ale 
również odświeżyliśmy kontakty i nawią-
zaliśmy nowe. Mamy nadzieję, że ks. Grzegorz 
szybko da się namówić na następną wyciecz-
kę. Liczymy także na Państwa uczestnictwo      
i wzmacnianie więzi we wspólnocie Polskiej 
Misji Katolickiej. 

Małgorzata Tomaszów (grupa „Kultura”)
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Twitter Pontifex 

NOWA WIADOMOŚĆ
Dzisiaj nieco z przymrużeniem oka 
zapraszam Państwa do nowego działu 
w Newsletterze. 

Dużo się w Kościele mówi o tym, że Bóg jest 
Miłością oraz Mądrością. Idąc dalej w rozwa-
żaniach mądrość i inteligencja często powią-
zane są z błyskotliwym poczuciem humoru. 
Tak też postrzegam Boga, jako radosną 
mądrość. Skoro radosną to nie stroniącą od 
celnych żartów - zdarzeń, które precyzyjne 
odnoszą się do zwykłej codzienności. Co więc 
może wyniknąć z takiego rozważania i z zapo-
wiedzi nowego działu w Newsletterze... 

Bóg nie jest nudny! Jezus nie jest daleko,     
nie jest samotnikiem. Miał przecież grono 
przyjaciół i znajomych tutaj na ziemi. Dużo 
razem rozmawiali i nadal chce mieć z nami 

kontakt. Teraz już nieco inny. Mój typowo 
ludzki, całkowicie hipotetyczny tok myślenia 
podpowiada mi, że gdybym była na miejscu 
Jezusa, zrobiła tak ogromny wyczyn jakim jest 
uratowanie nas od potępienia i zorganizo-
wanie nam możliwości świetnego życia 
wiecznego, to też wolałaby po tym wszystkim 
spokojnie przebywać w Niebie u boku Boga. 
Jezus jednak ma ogromny sentyment do czło-
wieka. Chce się z nim komunikować i przyja-
źnić. Co może po prostu oznaczać, że Bogu 
udał się człowiek. Co prawda jest słaby i grze-
szny, ale da się nad tym pracować. 
Wszyscy pamiętamy, jak Duch Święty objawił 
się w postaci gołębicy podczas chrztu Jezusa 
w Jordanie. A teraz, dwa tysiące lat od tego 
wydarzenia, znowu otrzymujemy komunikaty 
z nieba przy użyciu tego stworzenia. Tym 
razem jest niebieski i ma na imię Larry. Tym 
razem używa słów, mówi prosto i w języku 

ludzkim. Taki uśmiech Boga do człowieka! 
Dostęp ma każdy, bez ograniczeń! Trans-
krypcji przesłania na ludzki język dokonuje 
Ojciec Św. Franciszek. Komunikaty dostępne 
są również po polsku. 

https://twitter.com/pontifex_pl  

Inspiracja, motywacja, dobre słowo. Jaką 
nową wiadomość zaćwierka Larry do nastę-
pnego numeru Newslettera? Już w nastę-
pnym numerze będzie można przeczytać 
wybrane tweety wraz z krótkim komentarzem. 

Renata Moskwa 

Tekst w całości oryginalny. Redakcja nie ponosi 
odpowiedzialności za treść, styl, usterki grama-
tyczne ani pisownię.
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Z MARYJĄ DO JEZUSA

Przez modlitwę i zabawę pod przewodnictwem Maryi odkrywamy na naszych spotkaniach prawdy wiary i mobilizujemy się             
do konkretnych działań w środowiskach, w których na co dzień żyjemy. Co miesiąc czeka nas nowe wyzwanie. 

Na spotkaniu przed świętami Wielkiejnocy przed dziećmi zostało postawione trudne zadanie. Miały ubrać baranka w 40-częściowe 
„futro”. Aby zdobyć jego fragment, musiały odpowiadać na pytania dotyczące ludu izraelskiego. Krok po kroku, z każdym pytaniem, 
poznawaliśmy piękną symbolikę zapowiedzi Starego Testamentu – o paschalnym Baranku, który gładzi grzechy świata.  
Kwiecień zaś mobilizował nas do próby odkrycia tajemnic Bożego miłosierdzia.  
Do jakich czynów względem duszy i ciała zachęca nas Jezus? Zapraszamy wszystkie chętne dzieci na ostatnie już spotkanie przed 
wakacjami – 3 czerwca. 
Będziemy jeszcze raz na nowo odkrywać rolę naszego wielkiego przyjaciela – Anioła Stróża. 

Zapraszamy!   
Małgorzata  Milczuk 
malgorzata.milczuk@zh.kath.ch                                                       

mailto:malgorzata.milczuk@zh.kath.ch
https://twitter.com/pontifex_pl
https://twitter.com/pontifex_pl
mailto:malgorzata.milczuk@zh.kath.ch
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Tych wiadomości jest bardzo dużo. Co-
dziennie coś ważnego! A kolejnego 
dnia nowy tweet i znowu coś jeszcze 
ważniejszego. Jak tu wybrać te naj-
ważniejsze? Nie da się. Po prostu jest 
to niemożliwe. Jedynym rozwiązaniem 
jest czytanie sobie codziennie kolejnej 
wiadomości.  

Obchodzimy wspomnienie św. Józefa rze-
mieślnika, pamiętając, że praca jest 
istotnym elementem godności człowieka 
(1.05). 

Praca i praca, codziennie przez cały rok ten      
i każdy kolejny. Czyż to nie wspaniałe, że mo-
żemy współtworzyć świat i społeczność 
każdego dnia? Praca w biurze, przy kasie,      
w rodzinie, praca motorniczego, wynalazcy, 
listonosza, projektanta, programisty, inżynie-
ra, pilota, lekarza, księdza, policjanta, praca 
przez naukę.  
Profesji różnych jest mnóstwo. Nawet się      
nie zastanawiamy nad niektórymi, że istnieją 
lub kiedyś istniały. Nie wszystkich zawodów 
można nauczyć się po prostu w szkole lub na 
studiach. Wiele wymaga zaangażowania, pasji 
i poświęcenia swojego wolnego czasu. Każda 
dobrze wykonana praca jest wielką wartością. 
Dobrze zaprojektowana karoseria luksuso-
wego samochodu czy dobrze wychowane 
dziecko jest efektem ciężkiej pracy. Dobry 
efekt jest rezultatem współdziałania więcej niż 
jednej osoby lub grupy osób. Szacunek dla 
pracy innych i sumienne wykonywanie swojej  
to podstawa dobrego samopoczucia i funk-
cjonowania w społeczeństwie!  
Większość społeczeństwa żyje w miastach       
i miasteczkach, miejscach, gdzie dobra orga-
nizacja pracy tworzy wygodniejsze i łatwiejsze 
życie. Praca nie może być niedoceniana i ro-
zumiana tylko w kategorii zarabiania pie-
niędzy. To ogromna wartość i jak podkreśla 
Ojciec Święty Franciszek – istotny element 
życia człowieka.  
Praca to rozwój, to spotkanie drugiego 
człowieka, to współtworzenie świata, to krop-
la, która drąży skałę, która ma moc sprawczą. 

Bóg wykonał ogromną pracę projektową,       
a potem zrealizował swój projekt. Zbudował 
świat i człowieka. 
Praca daje satysfakcję. Nie zapominajmy 
cieszyć się owocami swojej pracy w zesta-
wieniu z całością – pracą innych. Wszyscy 
działamy dla dobra całości społeczeństwa.  
My przecież jesteśmy jego częścią. Mniej lub 
bardziej bezpośrednio widoczne są efekty 
naszego wysiłku, ale to wysiłek każdego 
sprawia, że istnieje zorganizowana całość. 
Wszystko, co jest dobre, jest warte wysiłku       
i wykonania pracy.  
Jednak praca na etacie to jeszcze nie koniec 
roboty. Najtrudniejsze zaczyna się, gdy musi-
my pracować nad sobą. Jest to praca najważ-
niejsza, jaką mamy w życiu do wykonania. Bez 
liczenia godzin, we współpracy z różnymi 
ludźmi, niekończąca się, niezmiernie trudna    
i ogromnie potrzebna, za którą zapłatą będzie 
piękny dom u boku Ojca. Bez wymówek, 
formalności, cały czas do przodu. Firma, która 
się nie rozwija, cofa się w stosunku do roz-
wijającego się świata, a potem upada. Czło-
wiek, który się nie rozwija i nie staje się lepszy, 
pozostaje z coraz większymi zaległościami.  
Życie to praca, to nie tkwienie w ugrun-
towanej pozycji w wybudowanej bezpiecznej 
i spokojnej twierdzy. To praca nad utrzyma-
niem i rozwijaniem twierdzy, jaką jest nasze 
życie. To modernizowanie, rozbudowa              
i usprawnienie jej funkcjonowania. Codzien-
nie małymi kroczkami, kolejna cegiełka, 
kolejne dzieło. Dzisiaj zbudujemy nowe drogi, 
żeby mogło rozwijać się nowe przyjazne do 
życia osiedle w naszej twierdzy, jutro zbu-
dujemy to osiedle. Zurych był kiedyś osadą,    
z drewnianymi domkami, błotnistymi drogami 
bez oświetlenia. Przez lata ciągle trwały prace. 
Obecny rozwój miasta nie jest magicznym 
osiągnięciem. Nie daje również prawa do od-
poczynku po osiągnięciu obecnego wygo-
dnego stanu. Najważniejsze, żeby pogodzić 
się, zaakceptować i pokochać w swoim życiu 
pracę nad sobą. To wymaga wrażliwego ser-
ca, uważnego słuchania i obserwowania.  

Lubię określenie „Nauczyciel” w stosunku    
do Jezusa. On jest takim moim osobistym 
Nauczycielem, daje wykłady wszystkim, jest 
zawsze dostępny na konsultacjach –                
w modlitwie. Umożliwia ćwiczenie i naukę 
przez doświadczenie. To wymaga ode mnie 

pracy! Dużo zaangażowania, zaciekawienia     
i fascynacji zadaniem. Czy warto wykonywać 
taką nieustającą pracę?  
Jezus nie idzie na łatwiznę. Nie wrócił do Ojca 
w momencie, gdy jego nauki zaczęły wzbu-
dzać zainteresowanie i gromadzić słuchaczy. 
On zrealizował ten projekt do końca. Zbu-
dował świątynię, od fundamentów aż po sam 
dach, aż po całościowe wykończenie, tak aby 
świątynia mogła służyć nam przez wieki.  

Panie, przemień nasze serca, aby wzrastała 
miłość na ziemi (7.05).  

Miłość nie wzrasta, gdy nie ma w niej dru-
giego człowieka, gdy nie ma naszej pracy. 
Kochajmy mądrą miłością. Wypracowujmy 
rozwiązania problemów i trudności, bo będą 
się nawarstwiać, jeżeli nie zostaną przez nas 
rozwiązane. To też ogromna praca, ale warto! 
Warto nie tracić sił, cierpliwości, zapału, ra-
dości i motywacji, gdy trudności stają             
na drodze.  

Pokój buduje się, począwszy od domów, 
dróg, sklepów, tam gdzie konkretnie 
kształtuje się wspólnotę (11.05).  

Warto budować dobro, nawet jeśli nie 
doświadczamy od razu jego skutków. 
Pracujmy nad tworzeniem pokoju, który daje 
sens pracy.  

Na koniec życzę Wam, abyście nie zgubili 
sensu w rutynie i zwykłej codziennej pracy. 
Nie ma większej wolności od tej, jak 
pozwolić kierować się Duchowi Świętemu i 
prowadzić tam, gdzie On chce (14.05). 

Komentarze: Renata Moskwa
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DNI MŁODZIEŻY

W tym roku nasza grupa wzięła udział 
w ogólnonarodowym spotkaniu mło-
dzieży, które odbyło się we Fryburgu. 
Jest to wielki zjazd młodych chrześ-
cijan z całej Szwajcarii, którzy chcą się 
podzielić z sobą swoją wiarą. 

Dzień zaczął się znakomicie. Spotkaliśmy się 
w sobotę rano przy Dworcu Głównym w Zu-
rychu i rozpoczęliśmy półtoragodzinną jazdę 
samochodem księdza Grzegorza. Już podczas 
jazdy poruszyliśmy kilka lekkich, lecz istot-
nych tematów, takich jak marzenia i wizje do-
tyczące naszej przyszłości. Zastanawialiśmy 
się też, co bardziej się liczy w drugim 
człowieku -  charakter czy wygląd. Opinie na 
ten temat były podzielone. 
Po dotarciu na miejsce w wybornej cukierni 
rozkoszowaliśmy się świeżą gorącą czekoladą 
oraz pysznym rogalikiem z orzechami. 

Następnie wyruszyliśmy do katedry. Była 
pełna młodych rozweselonych ludzi. Śpiewy   
i muzyka docierały aż na zewnątrz. W tłumie 
zdołaliśmy ujrzeć nawet kilka znajomych osób 
poznanych już w poprzednim roku. Organi-
zatorzy zaprosili ciekawych referentów. Pierw-
szy wykład został wygłoszony przez młodą 
Amerykankę Emily Wilson, która ciekawie wy-
powiedziała się na temat lęku w codzienności 
i tego, jak mu zapobiegać. 
Po obiedzie odbyły się rozmaite warsztaty. Po-
ruszały zarówno sprawy bardziej poważne: 
Wiara w medycynie, Apologetyka – czyli jak 
uzasadnić wiarę wobec krytyki, Teologia ciała 
wg Jana Pawła II, jak i lekkie i wesołe, takie jak 
nauka ludowych tańców izraelskich. Dla 
każdego znalazło się coś ciekawego. 
Wieczorem odbył się koncert chrześcijań-
skiego zespołu Trinity z Holandii. Grał rytmy 
przeważnie latynoskie, do których dobrze 
można było tańczyć. Noc spędziliśmy w pol-

skiej parafii w Marly, w której zostaliśmy 
bardzo serdecznie przyjęci. Posileni znako-
mitym śniadaniem rozpoczęliśmy kolejny 
dzień spotkań młodzieży. 

Program niedzielny składał się ze śpiewów 
oraz kolejnych wykładów i został zakończony 
dyskusją z kardynałem Kurtem Kochem. 
Każdy z uczestników miał możliwość zadać 
nurtujące go pytanie.  

Wróciliśmy do domu szczęśliwi, pełni pozy-
tywnej energii. Cieszą nas niezmiernie 
wszystkie piękne, wspólnie przeżyte chwile, 
żarty, z których razem mogliśmy się śmiać, 
liczne nowe znajomości i poszerzona wiedza 
o naszej wierze. Był to niezwykły czas, który 
na zawsze pozostanie w naszej pamięci. 

Paula Zwicky
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DZIEŃ MINISTRANTA NA SPORTOWO

WYJĄCE WILKOŁAKI NAD GREIFENSEE

Na zawodach zorganizowanych w so-
botę 26 maja zebrali się ministranci     
z różnych parafii oraz misji regionu 
Üetliberg. My, ministranci z PMK, spot-
kaliśmy tam m.in. naszych kolegów      
z parafii szwajcarskiej Herz Jesu, a tak-
że z Wollishofen oraz z misji hiszpań-
skiej. 

Po porannym nabożeństwie wspólnie odśpie-
waliśmy parę piosenek i zaczęliśmy od krót-

kiej rozgrzewki i układu choreograficznego. 
Potem przeszliśmy do gier, zabaw i quizów. 
Poziom decybeli w sali rósł, a rywalizacja dała 
się we znaki wszystkim drużynom na tyle, że 
najprostsze zadania matematyczne wydawały 
się fizyką kwantową. Mimo to wszystkie 
drużyny grały do końca zgodnie z zasadami 
fair play. Emocje sięgnęły zenitu, gdy zaczęła 
się budowa wielkich wieży ze słomek. 
Powstały konstrukcje, których nie powsty-
dziłby się sam Gustave Eiffel. 
Po południowym posiłku spędziliśmy trochę 
czasu na rozmowie i grze w piłkarzyki, a po-

tem przeszliśmy do dalszych wspólnych 
aktywności. Wieczorem można było obejrzeć 
komedię romantyczną, ale dla kibiców piłki 
nożnej była też inna propozycja: finał Ligi 
Mistrzów.  
W ciągu całego dnia każdy z uczestników 
znalazł coś dla siebie, a zdrowa rywalizacja 
drużynowa toczyła się w serdecznej atmo-
sferze. Była to dobra okazja, żeby poznać 
koleżanki i kolegów „po fachu”. 
Najwytrwalsi ministranci nawet nocowali       
na miejscu. 

Jakub Janiak

W ciepły wieczór 22 maja spotkaliśmy 
się jak każdego roku przy ognisku. Tym 
razem grilla robiliśmy nad Greifensee. 
Rozpaliliśmy polana i rozłożyliśmy      
na kratce mięso i kiełbaski. 

Czekając, aż się upieką, co trwało dość długo, 
posilaliśmy się smakowitą sałatką ziemnia-
czaną przygotowaną przez Kubę i graliśmy    
w wilkołaki. Jest to gra towarzyska, w której 
jedni odgrywają rolę niewinnych miesz-
kańców, a inni są niebezpiecznymi wilkoła-

kami, zagrażającymi owym mieszkańcom. 
Każdemu, kto jeździł na szkolne obozy, jest ta 
gra prawdopodobnie znana. 

Po sutej kolacji wyjęliśmy gitarę Sebastiana 
oraz ukulele Kuby, żeby przy polskich hitach 
spróbować swoich zdolności wokalnych. 
Gitarzystów w grupie było trzech. Usiedliśmy 
wspólnie na niewielkim pomoście – blisko 
ogniska, a jednocześnie nad wodą – i roz-
poczęliśmy koncert. Najpierw „Wehikuł czasu” 
zespołu Dżem – pierwsza próba wypadła dość 
mizernie, ale nie poddaliśmy się. Po kilku 
kolejnych brzmiało już całkiem dobrze. Nad 

jeziorem niosły się również „Hej, sokoły”, 
„Morskie opowieści” , „Dni, których nie zna-
my” oraz dźwięki wielu innych polskich 
piosenek. Spędziliśmy na pomoście na 
pewno kilka dobrych godzin. Wieczór był cie-
pły i oświetlony księżycem. Przed północą 
uporządkowaliśmy po sobie miejsce i wesoło 
się pożegnaliśmy.  

Nasze spotkanie jak zawsze było wspaniałe,   
z niecierpliwością czekamy już na następne. 

Paula Zwicky                                         !
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MISTERIUM EUCHARYSTII – SPOTKANIE GRUPY ŻYWEGO RÓŻAŃCA

Eucharystia jest „źródłem i zarazem szczytem całego życia 
chrześcijańskiego. […] Inne zaś sakramenty, tak jak wszyst-
kie kościelne posługi i dzieła apostolstwa, wiążą się            
ze świętą Eucharystią i do niej zmierzają. W Najświętszej 
bowiem Eucharystii zawiera się całe duchowe dobro Koś-
cioła, a mianowicie sam Chrystus, nasza Pascha”.  

1324 KKK 

Podczas naszego comiesięcznego spotkania rozmawiamy o tematach 
związanych z tajemnicami różańcowymi. Tym razem w pierwszą nie-
dzielę maja rozmawialiśmy o tajemnicy Eucharystii. Ksiądz Artur starał 
się pokazać nam piękno i bogactwo mszalnych modlitw i liturgicznych 
gestów. Mogliśmy się przenieść w mistyczny świat Eucharystii. 
Zapraszamy wszystkich interesujących się teologią i różańcem świętym 
na nasze spotkania raz w miesiącu. Dokładne terminy będziemy 
zapowiadać w ogłoszeniach 

Foto. Christophe Osinski

„Chwalcie, łąki umajone” 
Już po raz kolejny słowami tej pięknej pieśni witaliśmy 
naszą niebieską Matkę w sanktuarium Mariabildstein   
w Benken.  

Piątego maja pielgrzymowaliśmy do Jej stóp, by móc 
podziękować za wszelkie łaski i prosić o wstawien-
nictwo. Pielgrzymkę zainicjowali i prowadzili członko-
wie Koła Przyjaciół Radia Maryja przy PMK w Zurychu. 
Przewodnikiem duchowym był ks. Grzegorz Piotrowski, 
opiekun koła RM, a naszą oprawę muzyczną uświetnił 
dodatkowo występ pana Krzysztofa Bigaja, artysty mu-
zyka z Krakowa, który wraz z rodziną podróżuje po Eu-
ropie. Po wspólnym różańcu fatimskim i pierwszoso-
botniej Mszy św. udaliśmy się do krypty Matki Bożej, 
gdzie wspólnie oddaliśmy pokłon NMP w modlitwie 
Anioł Pański. Następnie, wędrując dróżkami leśnymi, 
dotarliśmy do groty Matki Bożej z Lourdes, gdzie od-
śpiewaliśmy litanię loretańską. Po modlitwie udaliśmy 
się na wspólny majowy piknik przy domu pielgrzyma, 
podziwiając piękno otaczającej nas doliny.  

Donata Wilk

Wydarzenia w PMK w Zurychu 

MAJÓWKA W BENKEN
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Diagnoza: rak. Pacjent: Czteroletnia 
dziewczynka. Reakcja najbliższych? 
Cokolwiek napiszę, będzie wielkim 
kłamstwem. Cierpienia nie można 
zdefiniować. Żadne słowa nie oddadzą 
jego porażającej siły. 

Na co dzień układamy się w naszych małych 
życiach najwygodniej jak to tylko możliwe. 
Dążymy do szczęścia – cokolwiek to znaczy. 
Odsuwamy wszystko, co jest przeciwne 
definicji. Nagle na prostej drodze wpadamy  
w wyrwę cierpienia: niedefiniowalnego, 
niezawinionego, niewytłumaczalnego. Docie-
ra do nas, że znów nic nie będzie jak dawniej. 
Bezradnie tkwimy w tej wyrwie z nadzieją,    
że to wszystko to wielka pomyłka. To coś,      
co nie może dotknąć nas. Ponieważ robimy 

wszystko, aby tak się nie stało. Poza tym za-
płaciliśmy już swoją daninę smutku. Cier-
pienie jednak nie podlega arytmetyce. 
Zamknięte w klinikach onkologicznych,         
na oddziałach paliatywnych, hospicjach 
rozlewa się poza smutne mury i zagarnia nas. 
Podobno w cierpieniu Bóg jest najbliżej 
człowieka. Możliwe, że tak właśnie jest. Niesie 
nas, jak z upodobaniem zapewniają autorzy 
kazań, obrazowo opowiadając tekst o śladach 
na piasku, złamanym człowieku i niosącym go 
Chrystusie. W ziemskim wymiarze wszystko 
staje się bardziej rzeczywiste: ból, emocje, 
samotność. Chwytamy za jedyny dostępny 
nam ratunek. Ze łzami w oczach bombar-
dujemy Boga modlitwą, ciszej niż zwykle 
wymawiając: Bądź wola Twoja... 
Mówią, że cierpienie jest jak katharsis – 
oczyszcza, uszlachetnia. Jednak nie jestem, 

Panie, ani tak zły, żeby w ten sposób mnie 
karać, ani też tak dobry jak Hiob, który 
cierpliwie znosił swoje cierpienie. To tylko 
dziecko, Panie. Co mogę zrobić, żebyś mnie 
wysłuchał? Zatrzymałem się już w tym 
niezrozumiałym pędzie, zdjąłem już z głowy 
wiadro. Spojrzałem na Ciebie. Przecież ja 
ciągle pamiętam, że Jesteś. Wsłuchuję się       
w Twoje słowa z uwagą. Dlaczego rozdzierasz 
mi serce bólem, który trudno nazwać... 
Stoisz w oddali ze swoim krzyżem, Chryste,     
i czekasz, aż zaproszę Cię do swojego życia. 
Chcę, Panie, byś ze mną był, ale czy bez 
krzyża się nie da? Smutno przeczysz głową,    
a ja na cierpienie nigdy nie jestem gotów. Bez 
Ciebie jednak moje życie nie ma sensu. 
Zatem: Bądź wola Twoja. 

Maria Pociecha-Łoś

PMK w Zurychu 

ARYTMETYKA CIERPIENIA

„Byłoby efekciarskie i banalne, gdybym stwierdził, że jestem 
wdzięczny za chorobę. Bo nie jestem. Ale jestem za to 

wszystko, co przed nią i podczas niej się zadziało” 

ks. Jan Kaczkowski



ZURYCH WINTERTHUR

PODSTAWOWE INFORMACJE

Kościół St. Joseph  
Nägelseestr. 46 
8406 Winterthur 
Duszpasterz 
ks. Jacek Jeruzalski 
jacek.jeruzalski@kath-winterthur.ch  

Msze Święte 
2. niedziela miesiąca - godz. 17.00 
3. niedziela miesiąca - godz. 17.00 

Oberstammheim 
Kirchweg  
8477 Oberstammheim 

Sekretariat PMK dla mieszkańców 
regionu Winterthur znajduje się                 
w Zurychu  
Tel. 044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com 

http://www.polskamisja.ch/bis/index.php/
winterthur 

Polska Misja Katolicka  
w kościele Herz Jesu w Zurychu (Wiedikon) 
Aemtlerstrasse 43a 
8003 Zürich 

Tel. 044 461 47 10 

Sekretariat: 
Małgorzata Milczuk 
Anna Rozenek Osinski 

wtorek (Di): 9.30-12.30, 13.15-18.00 
czwartek (Do): 9.30-12.30, 13.15-18.00 
niedziela (Son): 13.30-15.00 

W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny 
044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com

Msze Święte 
w każdą niedzielę o godz. 12.15 
górny kościół Herz Jesu w Zurychu Wiedikon 

1. piątek miesiąca: Msza św. o godz. 19.30                           
(w j. niemieckim i polskim), dolny kościół Herz Jesu. 
1. sobota miesiąca: różaniec i nabożeństwo fatimskie         
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu o godz. 10.00, 
Msza św. o godz. 10.45, dolny kościół Herz Jesu. 
2. piątek miesiąca, adoracja Najśw. Sakramentu  
godz. 20.00-24.00.

Konto pocztowe:  
Katholische Polenmission 
PostFinance, IBAN : CH02 0900 0000 8007 4005 7
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Korekta: Weronika Korzeniowska-Hatała 
Projekt graficzny: Monika J. Czepielewska 

Polska Misja Katolicka w Zurychu 

KARTKA WIELKANOCNA

Kilka tygodni przed świętami wielkanocnymi wpadliśmy na pomysł 
zaprojektowania świątecznej kartki wielkanocnej.  

Plan był taki, że za pieniądze uzbierane ze sprzedaży pojedziemy    
do Fryburga na ogólnonarodowe spotkanie młodzieży katolickiej            
w Szwajcarii. 

Plan powiódł się doskonale! Zebraliśmy wystarczająco dużo 
pieniędzy na wyjazd dla wszystkich, którzy chcieli pojechać, a nawet 
wystarczyło na ciepłą czekoladę. Bardzo dziękujemy wszystkim, 
którzy kupili od nas kartki. Umożliwiliście nam niezapominane 
spotkanie z młodzieżą katolicką z całej Szwajcarii. A w tym roku 
przyjechało około tysiąca osób. Takie spotkania cieszą, bo widzimy, 
że nie jest nas mało. 
Szczęść Boże wszystkim. 

Paula Zwicky
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Terminy rekolekcji:
19-21 października, Genewa
26-28  października, Zurych

Koszt: 
50 CHF od rodziny

lub 25 CHF od osoby
Zapisy: 

aka.ms/rekolekcje

JACEK PULIKOWSKI
Autor poczytnych książek i artykułów w licznych czasopismach katolickich oraz uczestnik 
audycji radiowych i telewizyjnych na tematy rodzinne. Wszystkie jego książki wielokrot-
nie wznawiano w wielotysięcznych nakładach, a niektóre przetłumaczono na języki obce 
(angielski, rosyjski, łotewski, litewski, białoruski). Nagrodzony nagrodą wydawców katoli- 
ckich Feniks. Popularny mówca spotykający się z młodzieżą, narzeczonymi, małżeństwa-
mi, nauczycielami, kapłanami i… teściami.

REKOLEKCJE DLA: 
małżeństw 
osób samotnych 
młodzieży

Organizatorzy: Polska Misja Katolicka w Zurychu
zurich.pmk@gmail.com

Polska Misja Katolicka w Genewie
mkgenewa@gmail.com 

https://docs.google.com/forms/d/e/
1FAIpQLSf2KbcyvziZhjzOip2huU0xlc

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf2KbcyvziZhjzOip2huU0xlcAHRz7qMqHfue2YmrNBEXxl_w/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf2KbcyvziZhjzOip2huU0xlcAHRz7qMqHfue2YmrNBEXxl_w/viewform



